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Nr 135

Utlåtande i anledning av motion om utredning angående huvud
mannaskapet för ålderdomshem.

(3:e avd.)

1 motionen II: 201 av herr Antonsson in. fl. har hemställts att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla att frågan om huvudmannaskapet 
tör vården vid ålderdomshem blir föremål för skyndsam utredning.

Utskottet har inhämtat yttranden över motionerna från Svenska kommun
förbundet och Svenska landstingsförbundet.

I yttranden den 5 september 1969 respektive den 26 juni 1969 ansluter sig 
styrelserna för båda förbunden till motionärernas åsikt att en samordning 
på åldringsvårdens område är angelägen. Förbunden erinrar bl. a. om att de 
utsett en gemensam delegation för överläggningar i frågor om samplanering 
och samordning av den sociala och medicinska åldringsvården och om en år 
1968 utfärdad rekommendation om viss samordning av landstingens hem
sjukvård och kommunernas sociala hemtjänst.

Styrelsen för kommunförbundet anför att de äldres bostadsfråga ingår i 
den primärkommunala åldringsvården och att ålderdomshemmet ingår i en 
kedja av alternativa boendeformer för äldre. Vidare erinras om att en ten
dens är märkbar med integrering av den öppna åldringsvårdens och ålder
domshemmens aktiviteter, något som enligt kommunförbundets mening har 
många fördelar. Förbundet påpekar att en överflyttning av huvudmanna
skapet för en viss i vårdkedjan ingående del inte är någon lösning. En gräns
dragning bör logiskt ske i den fas där sjukvården blir dominerande, en gräns 
som måste anses kunna gå mellan ålderdomshemmen och långtidssjukvår
den.

Båda förbundens styrelser pekar på att i direktiven för 1967 års social
utredning ingår att precisera ansvarsfördelningen mellan primärkommu
nerna och landstingen och att därvid beakta möjligheterna till samverkan 
bl. a. i fråga om t. ex. intagning på sjukhem eller ålderdomshem.

Ingen av förbundsstyrelserna har funnit anledning tillstyrka den före
slagna utredningen.

I de vid 1969 års i-iksdag väckta likalydande motionerna 1:876 och 
II: 1000 hemställdes att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an
hålla om en skyndsam utredning av åldringsvårdens målsättning och orga
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nisation, varvid även beaktas frågan om huvudmannaskap och samordning 
mellan åldringsvård och åldringssjukvård. Riksdagen beslöt (ABU 19) att 
motionerna icke föranledde någon riksdagens åtgärd.

1968 års riksdag avslog (SU 151) motion om utredning angående huvud
mannaskapet för vården vid ålderdomshem.

Utskottet. I utlåtande till 1968 års riksdag strök utskottet under vikten av 
att samarbetet mellan huvudmännen byggs ut i fråga om vården av åld
ringar. Med hänsyn till aktivt arbete i detta syfte och till pågående utredning 
finner utskottet en föreslagen riksdagens åtgärd nu inte lämplig.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionen II: 201.

Stockholm den 4 november 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Axel Andersson 

(fp), Virgin (m), Ivar Johansson (ep), Mårtensson (s), Bertil Petersson 
(s), Per Jacobsson (fp), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman 
(fp), Wååg (s), Kaijser (m), Högström (s), Jonsson (s) och Nils-Eric 
Gustafsson (ep) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (in), Almgren (s), Mellqvist 
(s), Eliasson i Sundborn (ep), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Lindholm 
(s), Mattsson (ep), Enskog (fp), Fagerlund (s), Eskel (s), fru Holmberg 
(s), herr Andersson i Knäred (ep), fröken Ljungberg (in), herrar Jönsson i 
Arlöv (s) och Mundebo (fp).
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